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Protokół Nr 22/2018 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miastkowo 

z dnia 19 maja  2018 r. 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się dnia 19 maja 2018 r. w lokalu Urzędu Gminy –  
pokój nr 9 w godz. 800 – 1115.  

Posiedzenie prowadził  członek komisji Danuta Zajączkowska (z up. Przewodniczącego 
Komisji). Na 3 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 2 członków Komisji. 

Informację o terminie, miejscu i porządku posiedzenia podano do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie  
w BIP Urzędu Gminy.  

 
Członkowie obecni na posiedzeniu: 
1. Jarosław Włodarski 
2. Danuta Zajączkowska 
 

Członkowie nieobecni: 
1. Agnieszka Komor 
- lista obecności w załączeniu.  
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Kazimierz Górski  - Wójt Gminy   
2. Bożena Wilk  - Skarbnik Gminy 
 
PORZĄDEK  POSIEDZENIA: 
 
1.  Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 
2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu    
      gminy za 2017 r. oraz wystąpienie o absolutorium dla Wójta Gminy. 
4.   Zapytania i wolne wnioski. 

 PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Ad.1. Pani Danuta Zajączkowska dokonała otwarcia posiedzenia witając wszystkich zebranych. 
Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność posiedzenia i zapoznała z porządkiem 
dziennym, który Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła do realizacji.  
Za przyjęciem porządku dziennego głosowało 2 członków Komisji, przeciwnych nie było, 
wstrzymujących się od głosu nie było. 
 
Ad.2. Pani Zajączkowska przedstawiła protokół z poprzedniego posiedzenia. Do protokołu nie 
wnoszono żadnych uwag. W związku z powyższym przyjęcie protokołu poddała pod głosowanie 
jawne. Za przyjęciem protokołu głosowało 2 członków Komisji, przeciwnych nie było, 
wstrzymujących się od głosu nie było. Pani Zajączkowska stwierdziła, że protokół został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad.3. Pani Zajączkowska poinformowała, że wszyscy otrzymali materiały będące przedmiotem 
dzisiejszego posiedzenia tj. sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy za 2017 r. wyjaśniła, że Komisja Budżetowa oraz Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 
analizowały wykonanie budżetu  i nie wnosiły żadnych uwag. 
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Następnie Wójt przedstawił realizację budżetu gminy za 2017 r. informując że uchwalony 
przez Radę Gminy budżet był kilkakrotnie zmieniany w ciągu roku i zamknął się deficytem  
w kwocie 389,792,34 zł.  

Dochody wykonano w kwocie  20.140.739,66 zł co stanowi 97,16 % planu, natomiast 
wydatki wykonano w kwocie 20.530.532,00 zł co stanowi 84,86 %. Na realizacje inwestycji 
wydatkowano kwotę 1.607.846,70 zł stanowiącą 44,48 % planowanych wydatków na inwestycje. 
Wydatki bieżące zostały zrealizowane w 91,95 %. Ze środków budżetu gminy w 2017 r.  
spłacono raty zaciągniętych kredytów w kwocie 120.000,00 zł. Zadłużenie gminy na koniec roku  
wyniosło 1.240.000,00 zł. Gmina nie posiadała wymagalnych zobowiązań z terminem płatności 
do 31 grudnia 2017 r.  

 Następnie Wójt przedstawił uchwałę Nr IV.00321-10/18 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 17 kwietnia 2018 r. w sprawie wyrażenia 
opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Miastkowo sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy za 2017 rok – opinia w załączeniu do protokołu. 
 Komisja dokonała analizy informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 
 W dyskusji głos zabrali: 

• Radna D. Zajączkowska zapytała: na jakim etapie jesteśmy ze spłatą kredytu,  czy Urząd 
Miejski sukcesywnie przekazuje środki za dzierżawę wysypiska, ile środków 
zewnętrznych pozyskaliśmy w 2017 r. 

  Skarbnik B. Wilk wyjaśniła, że  zadłużenie na koniec 2017 r. wynosiło 
1.240.000,00 zł. Środki z Urzędu Miejskiego spływają na bieżąco. 
 Następnie Wójt  przedstawił informację o pozyskanych środkach w 2017 r.  
• Radny J. Włodarski zapytał dlaczego są tak niskie wpływy w dziale gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska ? 
  Skarbnik wyjaśniła, że są to środki przekazywane przez Urząd Marszałkowski 
(opłata za korzystanie ze środowiska), które w całości były przeznaczone na fotowoltaikę. 
 Więcej pytań nie było. 

 Komisja dokonując analizy nie wnosiła żadnych zastrzeżeń do wykonania budżetu gminy 
za 2017 rok. Stwierdzając, że gospodarka finansowa gminy była prowadzona z zachowaniem 
wymogów ustawy o finansach publicznych. 

Przebieg realizacji dochodów i wydatków był prawidłowy. Wójt realizując zadania 
związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności  
i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 
 W związku z powyższym P. Zajączkowska przyjęcie sprawozdań poddała pod głosowanie 
jawne. Za przyjęciem głosowało 2 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się 
od głosu nie było. P. Zajączkowska stwierdziła, że Komisja jednogłośnie wydała pozytywną 
opinię w przedmiotowej sprawie. Następnie przygotowano opinię Komisji o wykonaniu budżetu 
Gminy Miastkowo za 2017 r., którą Komisja w głosowaniu jawnym przyjęła jednogłośnie  
(za przyjęciem opinii głosowało 2 członków komisji, przeciwnych  nie było , wstrzymujących się 
od głosu nie było). Sprawozdania oraz opinia Komisji w załączeniu do protokołu. 

W związku z tym, że sprawozdanie zostało przyjęte bez zastrzeżeń, Komisja jednogłośnie 
wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Za udzieleniem absolutorium głosowało  
2 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 

Następnie Komisja przygotowała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy, który 
zostanie przedłożony Przewodniczącemu Rady. Wniosek Komisji w załączeniu do protokołu. 
 
Ad.4. W punkcie zapytania i wolne wnioski poruszono  sprawy:  

• Wójt przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy 
Miastkowo na okręgi wyborcze. Poinformował, że w miesiącu lutym br. Rada Gminy 
podjęła uchwałę w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, lecz przy tworzeniu 
okręgów pominięto dwie niezamieszkałe ulice (brak zabudowań). Nie miało to wpływu na 
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liczbę mieszkańców w danych okręgach wyborczych. Mimo to przygotowano projekt 
stosownej uchwały uwzględniającej pominięte ulice, ponieważ w przyszłości może 
zaistnieć możliwość ich zamieszkania. Dotyczy to ulic: okręg nr 5 - ul. Czartoryjska, 
okręg nr 6 -  ul. Sportowa . Nie wnoszono uwag do przedmiotowego projektu uchwały. 

 
• Radny J. Włodarski zasugerował, żeby sprawdzić stan urządzeń na placach zabaw. 
 
• Radna D. Zajączkowska zasugerowała ażeby kierowcy, którzy nie będą korzystali  

z urlopów w czasie wakacji zajęli się koszeniem i odkrzaczaniem rowów przy drogach 
gminnych . 

 
 
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku dziennego  
P. Zajączkowska zamknęła posiedzenie Komisji. 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Barbara Kalinowska        Z up. Przewodniczącego Komisji 
 
                   Danuta Zajączkowska  
             ( członek Komisji) 
 
 
 
 
 
 


